BESCHLUSS

aus der 2. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Donnerstag, 10.03.2022

öffentliche Tagesordnungspunkte

13. Wahl von zwei Jugendbeauftragten der Stadt Grünberg

VL-13/2022 1. Ergänzung

Der Vorsitzende des Sozial- und Kulturausschusses, Herr Sebastian Engel, berichtet aus der Sitzung am 01.03.2022 und teilt die Beschlussempfehlung dieses Gremiums mit. Anschließend berichtet der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses, Herr Jens Müll, aus der Sitzung am 08.03.2022 und teilt die Beschlussempfehlung dieses Gremiums mit, wonach Frau Luisa Dechert und Herr Karl Felix Trüller zur Wahl als Jugendbeauftragte der Stadt Grünberg vorgeschlagen werden.

Herr Stadtverordnetenvorsteher Karlheinz Erdmann bittet Frau Luisa Dechert und Herrn Karl Felix Trüller um kurze persönliche Vorstellung. Diesem Wunsch kommen Frau Luisa Dechert und Herr Karl Felix Trüller gerne nach und stellen sich allen Anwesenden mit ihren persönlichen Daten und Interessen kurz vor.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung wählt zwei Jugendbeauftragte für die Stadt Grünberg:

- 1. Frau Luisa Dechert, Am Steinberg 17, 35305 Grünberg
- 2. Herr Karl Felix Trüller, Glockenstraße 11, 35305 Grünberg.

Abstimmungsergebnis:

33 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

Beschluss 2. Sitzung 1 von 1